Item, fu posto per li ditti far le spexe al dito cardinal Roan in le terre

nostre, dove capiterà. Ave 17 di no; fo presa.

Fu posto per li ditti expedir li oratori di Russi, e leto li capitoli et balotati. Ave tutto il Consejo.

Fu posto per li ditti li capitoli di Veruchio et presi.

Fu posto per li ditti li capitoli di Solaruol et presi.

Fu posto per li ditti li capitoli di Gatheo et presi.

Fu posto per li ditti expedir per Colegio alcune altre suplication di ditti oratori, di pocho momento, a bosoli e balote, e preso.

Fu posto, per il serenissimo, consieri, cai di 40 e tutti i savj, che (*di*) Citadela (*si*) digi al signor Pandolfo di Rimano e fiol primogenito, e poi, non ne havendo, al signor Carlo so fradello e fioli per legiptimi.

Item, quello che ha fato esso signor in Rimano avanti Valentino li tolesse il stato, sia fermo et valido. Le qual do cosse esso signor l'ha dimandate venendo per far l'instrumento in Colegio. Et ave tutto il Consejo.

[529] Fu posto, per il serenissimo, consieri, cai di 40 e loro savj, una parte: che in le lite ove intravien la Signoria nostra, non si possi dar il Consiglio nè il Colegio a niun, se prima, 3 di avanti, non arano poste le scritture a li auditori novi si l'è cause di fuora, auditori vechi si è dentro, over a li presidenti dil Colegio da esser date a li nostri avochati fiscal, soto pena a chi desse il Consejo di ducati 25 per uno etc. Et fu presa di tutto il Consejo. E nota: i nostri avochati fiscali (*sono*) domino Venerio di Faenza e domino Francesco Fasuol doctori, quali, per Consejo di X, hanno di provisione ducati 100 a l'anno per uno.

Fu posto, per loro savj, quelli restano pagar il secondo quarto di tansa, pagino per tutta quest'altra septimana. Passada, sia fato le marelle et fati debitori a raxon di 40 per 100. Ave 12 di no, il resto de sì.

Fu posto, per loro savj, atento la comunità di Ravena habi patido per le guerre etc., che si li concieda, come haveano habuto 20 anni continui, di trar legnami per ducati 50 a l'anno liberi di dazio.

Item, legne da brusar dil ferrarese per Po possino aver etc.

Or li capi di X non voleva si metesse tal parte, dicendo non si pol donar danari di daj spectanti a la camera d'imprestidi; et sier Antonio Trun savio dil Consejo andò in renga, dicendo tutto el dì si fa boletini a contestabeli etc., et poi fo conzo la Signoria li doni 50 ducati a l'anno per questo efecto per anni 5; et fu presa, *ut in parte*, a la qual mi rimeto.

Fu posto, per il serenissimo, consieri, cai e loro savj la parte dil vescovo di Treviso ch'è minazato di amazarlo etc., zoè dato taja a chi farà di confiscation di tutti li soi beni, e altre clausule *ut in parte*; et fu presa.